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Choroby dziąseł mogą przyspieszać demencję
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U osób z chorobami dziąseł zaobserwowano
sześciokrotnie szybszy spadek funkcji poznawczych związany z chorobą Alzheimera –
informuje pismo PLOS ONE.

Naukowcy z University of Southampton oraz King's College w Londynie przeprowadzili badania na
59 osobach z łagodną lub umiarkowaną demencją. Poddawali je badaniom sprawności umysłowej
oraz pobierali próbki krwi, aby zmierzyć poziom markerów zapalnych. Jednocześnie
niepoinformowana o wynikach badań psychologicznych higienistka stomatologiczna przeprowadziła
kontrolę stanu jamy ustnej.

 

Wyraźne problemy z dziąsłami miały 22 osoby, podczas gdy u 37 pozostałych były one znacznie mniej
widoczne. Średni wiek w grupie z chorobami dziąseł wynosił 75 lat, natomiast dla osób z dziąsłami
w niezłym stanie - 79. Większość pacjentów (52 osoby) obserwowano przez następne pół roku
i powtórzono wszystkie badania. Jak się okazało, u osób z chorobami dziąseł (zapalenie przyzębia)
postęp demencji był sześciokrotnie szybszy. Tak duża różnica i szybki postęp choroby były dla
badaczy zaskoczeniem.

 

Zdaniem specjalistów stan zapalny dziąseł może przyspieszać pogarszanie się sprawności mózgu.
Wysoki poziom przeciwciał przeciwko bakteriom powodującym stany zapalne dziąseł ma związek
z podniesionym poziomem cząsteczek związanych z zapaleniem, które mogą działać na mózg.

 

Jak skomentowało dla BBC brytyjskie Alzheimer's Society, jeśli wyniki badań się potwierdzą,
właściwa higiena jamy ustnej mogłaby spowolnić postęp demencji (przy czym demencja przyczynia
się z reguły do pogorszenia dbałości o jamę ustną). Dr Mark Ide, stomatolog z King's College
w Londynie wyjaśnił, że osoby z chorobami dziąseł podczas żucia pokarmów „wstrzykują” bakterie
do naczyń krwionośnych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/25121.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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